
 

 

 

 

 

Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini" 
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia)    Tel. 0759728682 
e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.edu.it 

 

 
Prot. n. (vedi segnatura)                           Deruta, (vedi segnatura) 

 

Albo on line del sito  
 Sito Web- Sezione pon 

Amministrazione trasparente 
Atti del progetto 

 
 

  Fondi Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento  di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.   
Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020   Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-UM-2020-1    

CUP: J55E20000220008 
 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per acquisto di  TARGHE pubblicitarie   per progetto  10.8.6A-

FESRPON-UM-2020-1   Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs 50/2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D.18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii;  
VISTA la legge 7 agosto1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 1 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  
VISTO l’Art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50  “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 22014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli 



 

 

 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTA la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016- Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs. 
18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 18 n. 129, concernente "Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON FSE - Programma Operativo Nazionale “Per La Scuola, Competenze e Ambienti 
per l’apprendimento” 2014 – 2020;  
VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
CONSIDERATA la necessità di acquistare n. 1 targa relativamente al progetto in oggetto; 
VISTO che le nuove linee guida n.  4, aggiornate dall’ANAC con la deliberazione n. 206/2018, 
derogano dall’applicazione del principio di rotazione per affidamenti inferiori  ai 1.000,00 euro; 
VERIFICATO che la Consip S.p.A, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente convenzioni per la fornitura del 
materiale di cui all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art. 24, comma 6 
della legge n. 448/2001 e sm.i;  
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 43  del D.I. n° 129/2018 e dell’ art.. 36 del D. lgs 50/2016;  
VISTO il Programma annuale 2020 approvato  dal Commissario Straordinario in data 19/12/19 
con delibera n. 109; 

 DECRETA 
l’avvio delle procedure di acquisizione in economia, senza bando (ai sensi degli artt. 32, 36, 
37 del D. L.vo 50/2016) per l’affidamento di acquisto di targhe in ceramica. La procedura 
avverrà tramite affidamento diretto, richiedendo preventivi alla ditta locale specializzata. 
L'importo complessivo, relativo all'intero acquisto, potrà ammontare fino ad un massimo di  
€ 18,30 (diciotto/30) iva inclusa. 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e dell’art.31 del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50, il 
Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Isabella Manni 
Il presente atto, divenuto esecutivo in data odierna, verrà pubblicato all’albo informatico della 
scuola www.omnicomprensivoderuta.edu.it  
 

     Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                                        Dott.ssa Isabella Manni 
                              Documento firmato digitalmente 
                                           con firma elettronica qualificata 


		2020-05-26T13:09:04+0200
	MANNI ISABELLA




